DECRETO 046 DE 20 DE AGOSTO DE 2019 "Convoca a IX Conferência Municipal de Assistência Social"

Valdir Aparecido Lopes, Prefeito Municipal de Piquerobi, Estado de São Paulo, em conjunto com a presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Piquerobi - SP, no uso de suas atribuições, e

Considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para implementação da política de Assistência Social no município.

DECRETA

Artigo 1º - Fica convocado a VIII Conferência Municipal de Assistência Social de Piquerobi, a ser realizada no prédio do CRAS, sito à Rua Presidente Vargas, nº 360, Piquerobi- SP, no dia 12 de Setembro de 2019, a partir das 8h00m, tendo como tema central: "Assistencia Social é um direito: Evolução e Desafio do Suas no Estado de São Paulo".

Artigo 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência Social.

Artigo 3º - A Comissão Organizadora será composta pelos membros do Conselho Municipal de Assistência Social e funcionários do órgão gestor de assistência social do município.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Piquerobi, 20 de Agosto de 2019

Valdir Aparecido Lopes Prefeito Municipal

Publicado e registrado na secretaria nesta data e afixado em local de costume

Angela Rodrigues Soares Encarregada da Secretaria